
  

Comune di Santa Maria a Monte
Prov. di Pisa

 SETTORE 5 - POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA 
 POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza n°  277  del  02/12/2019
Sindaco

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO TRATTO DI VIA PORTICCIOLA COMPRESO FRA VIA 
REPUBBLICA E VIA SOTTO I GIARDINI  

Vista  la relazione del 2/12/2019 del Responsabile del Settore 6 del Comune di Santa Maria a 
Monte Ing Iannotta relativa alla situazione di pericolo dovuta allo smottamento di terreno nel tratto 
di via Porticciola compreso fra via Repubblica e via Sotto i Giardini; 
Considerato che la parte di terreno non crollata non è stabile per cui perdura una situazione di 
pericolo con rischio di caduta di materiale che si andrebbe a riversare sulla sede stradale con 
possibilità di danni a persone o cose;
Ritenuto opportuno, per tutelare la sicurezza e l'incolumità degli utenti della strada, disporre la 
chiusura del tratto di via Porticciola compreso fra via Repubblica e la Cappella Aai Caduti di via 
Sotto i Giardini;
Visto l'art. 15 della L. 225 del 24/2/1992;
Visti gli artt. 50 e. 54 del T.U. approvato con D. Lgs. Del 18/08/2000 n. 267;
Visto il D.Lvo 285/1992

ORDINA

con effetto immediato fino al termine delle operazioni di messa in sicurezza la chiusura al traffico 
veicolare e pedonale del tratto di via Porticciola compreso fra via Repubblica e via Sotto i Giardini

A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07/08/90 n. 241 avverso la presente ordinanza chiunque 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR Toscana – Firenze.

La presente ordinanza viene trasmessa, per i provvedimenti di competenza, al Prefetto di Pisa, al 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco e a tutte le forze dell'ordine e ai Responsabile dei Settori 6 e 
5 del Comune di Santa Maria a Monte.

Dispone la pubblicazione all'albo dell'ente ;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza

1
Ordinanza del Comune di Santa Maria a Monte n. 277 del 02/12/2019 



INVIA
1. 118;
2. Vigili del Fuoco;
3. CTT;
4. Carabinieri Santa Maria a Monte;
5. Misericordia  Montecalvoli e PA SMM;
6. Prefettura Pisa;
7. Ufficio LLPP;
8. Comando Polizia Municipale SMM

  

SINDACO
Parrella Ilaria / Arubapec S.p.a. 

     

         

      
      

2
Ordinanza del Comune di Santa Maria a Monte n. 277 del 02/12/2019 


